
Министерство 
образования Нижегородской области 

П Р И К А 3 

№ 3/3% 
I'. Нижний Новгород 

Об утверждении перечня организаций-
участниц инновационного проекта 

"Нижегородская школа-территории 
здоровья: новые границы возможностей для 

детей с ограниченными возможностями 
здоровья" 

В соответствии с Порядком признания организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования 

организаций, а также их объединений региональными инновационными 

площадками (утвержден приказом министерства образования Нижегородской 

области от 12.11.2013 г. №2473) и на основании Решения Областного 

экспертного совета (протокол №1 от 28.06.2016 г.) 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить перечень организаций, реализующих в 2016-2020 гг. 

инновационный проект "Нижегородская школа - территория здоровья: новые 

границы возможностей для детей с ограниченными возможностями здоровья" 

(далее - Проект). 

2. ГБОУ ДПО НИРО (ректор - ШО.Бармии) осуществить научное 

зациям - участницам Проекта - статус региональных 

руководство и методическое сопровождение Проекта. 

пением приказа оставляю за собой. 

С.В. Наумов 



2 

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерство образования 

Нижегородской области 
31 .88.2Q16 № 

Перечень 
организаций Нижегородской области -

участниц инновационног о проекта 
"Нижегородская школа-территория здоровья: 

новые границы возможностей для детей с ограниченными возможностями 
здоровья" 

1. МКОУ "С(К)ОШИ" г. Балахна 

2. МКОУ "Чкаловская школа-интернат" 

3. МКОУ "Школа № 107" г. Н. Новгород 

4. МКОУ "Большемурашкинская коррекционная школа-интернат" 

5. МБОУ "Школа-интернат № 9" г. Саров 

6. МАОУ СШ № 4 г. Бор 


